
Teilmodernisiertes REH mit 2 Whg.
(EG-Whg. bezugsfrei, 1. OG mit

Nießbrauch belastet) in Radolfzell
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Allgemein:

Objektnr. extern: KPB2466 Stand vom: 23.12.2024

Nutzungsart: Wohnen Vermarktungsart: Kauf

Objektart: Haus Baujahr: 1961

Ort: 78315 Radolfzell am Bodensee Verfügbar ab: EG: sofort

Wohnfläche: 128,00 m² Grundstücksfläche: 263,00 m²

Anzahl Zimmer: 6,0 Anzahl Schlafzimmer: 4,0

Anzahl Badezimmer: 2,0 Anzahl sep. WC: 1,0

Anzahl Stellplätze: 1,0 Zustand: Modernisiert

Preise:

Kaufpreis: 365.000,00 € Provision: 3,57 % inkl. MwSt.

Energiepass:

Ansprechpartner:

Firma: KOSUB Immobilien e.K. Name: Mathias Kosub

Straße: Theodor-Heuss-Straße 12 Ort: 78467 Konstanz

Telefon: +49 7531 3690696 Faxnummer: +49 7531 3690695

E-Mail: konstanz@kensington-international.com www: www.kensington-bodensee.com

Infrastruktur:
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Objektbeschreibung:

Bitte beachten Sie, dass die Wohnung im 1. OG mit einem  Nießbrauchrecht belastet ist, die Wohnung im EG ist
unbelastet und bezugsfrei. 

Das zum Verkauf angebotene Zweifamilienhaus ist Teil einer Reihenhaussiedlung in ruhiger Lage von Radolfzell. Es
steht auf einem ca. 263 m² großen Grundstück und besitzt im Erd- und Obergeschoss je eine 2,5-Zi.-Wohnung mit
einer Fläche von jeweils ca. 53 m² und im DG zwei zusätzliche Dachzimmer mit 16 m², bzw. 6 m² Wohnfläche, das
größere DG-Zimmer ist der EG-Wohnung zugeordnet. Die Wohnung im EG, bzw. Hochparterre ist bezugsfrei und kann
von den neuen Eigentümern selbst bewohnt werden, die Wohnung im 1. OG ist mit einem Nießbrauchrecht belastet
und steht daher vorerst nicht zur Verfügung. Das Haus wurde 1961 gebaut, 2016 im Dach aufwendig energetisch
modernisiert und saniert und erhielt 3-fach verglaste Fenster, neue Stromleitungen und eine neue Gas-Heizung. Zudem
wurde die EG-Wohnung renoviert und ein neues Badezimmer eingebaut, insgesamt belaufen sich die Investitionen seit
2016 auf rund 85.000 €. Größerer Investitionsbedarf sollte demnach vorerst nicht bestehen, ebenfalls ist das Gebäude
bezgl. der Heizungs- und Gebäudetechnik gut für die Zukunft gerüstet. 

Zusammenfassung der Details als Übersicht: 

•Reihenhaus mit 2 Wohnungen 
•EG: 2,5-Zimmer-Wohnung mit ca. 53 m² + ca. 16 m² Dachzimmer (bezugsfrei)
•1. OG: 2,5-Zimmer-Wohnung mit ca. 53 m² + ca. 6 m² Dachzimmer (belastete mit Nießbrauchrecht und bewohnt durch
Nießbrauchberechtigtes Ehepaar (66 u. 69 Jahre))
•Baujahr: 1961
•Grundstück: 263 m² 
•Seit 2016 rund 85.000 € investiert (Dach energetisch modernisiert, Gas-Heizung erneuert, Fenster ausgetauscht,
Stromleitungen teilweise neu verlegt sowie Badezimmer im EG komplett erneuert) 
•Schöner Garten zur gemeinschaftlichen Nutzung 
•EG-Wohnung barrierearm über Rollstuhl-Rampe erreichbar 
•ruhige Lage in einem gewachsenen Wohngebiet

Lage:

Radolfzell am Bodensee gehört zu den charmanten Städten Baden-Württembergs, liegt etwa 10 Kilometer von Singen
und 20 Kilometer von Konstanz entfernt. Den Bodensee-Strand erreicht man von der angebotenen Immobilie aus in
etwa 5 Minuten mit dem Auto, während eine hervorragende Infrastruktur geboten ist. Hier leben etwa 32.575
Einwohner. Die quirlige Stadt besitzt eine romantische Altstadt, einen Stadtgarten, viele Rad- und Wanderwege und
einen langen, begehbaren Uferabschnitt. Nahe gelegen ist die Halbinsel Mettnau als eines der ältesten
Naturschutzgebiete der Umgebung, während sich östlich das Wanderparadies Bodanrück in seiner ganzen Schönheit
erstreckt und den Blick bis zu den Alpen bereithält. 

Das Reihenhaus befindet sich in einem gewachsenen Wohngebiet mit wenig Verkehr. Für den täglichen Bedarf steht
alles zur Verfügung. Nahe gelegen sind ein Kindergarten, eine Kita und zwei Grundschulen, zwei Apotheken und drei
Arztpraxen. Zum Zentrum und zum Radolfzeller Bahnhof sind es etwa 1,5 Kilometer Luftlinie. Die Bushaltestelle
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Sonnenrain ist ca. 40 Meter entfernt.
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